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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Szilard Szabo 1999(S10) Hungaria 00:44,94 258

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Linus Natho 1998(S10) S.C. "Hellas" Einbeck 00:48,37 207
3. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) BSV Köpenick 00:51,00 127

Jugend C
1. James Martin Bezuidenhout 1996(S9) Swim South Africa 00:39,95 415

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Vincent Koch 1996(S7) PSC Berlin 00:49,07 385
3. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:52,79 321
4. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:44,07 274
5. Erik van de Logt 1996(S9) MTV Köln 1850 00:48,17 236
6. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:49,89 214
7. Dann Akursmork 1997(S10) Faroe Islands 00:49,50 193
8. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:48,11 189
9. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZ Schwerin 00:44,98 186
10. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 00:54,47 163
11. Benjamin Förster 1996(S10) PSC Berlin 00:57,04 126
12. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 00:59,57 125
13. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:59,40 80
14. Sven Postelmann 1996(S8) SC Potsdam 01:48,10 23

Jugend B
1. Marco Recalcati 1994(S9) Team Lombardia 00:39,07 443

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Gerhard Fichtner 1994(S11) Austria 00:42,47 410
3. Miguel Angel Sanchez Mateo 1994 FEDC Spain 00:34,72 364
4. Pascal Kowalewski 1994(S9) Waspo Langendreer 00:42,67 340
5. Andre Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:39,69 271
6. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:40,03 264
7. Mohamad Abu Ramadan 1995 Israel 00:44,34 174
8. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZ Schwerin 00:52,01 166
9. Oliver Larsen 1994(S10) Denmark 01:03,49 91

Jugend A
1. Jonathan Fox 1991(S7) Great Britain 00:35,24 882

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dmitry Kokarev 1991(S2) Russia 01:10,50 802
3. Tamas Toth 1992(S10) Hungaria 00:31,26 768
4. Arnost Petracek 1991(S4) Czech Republic 00:49,81 735
5. Federico Morlacchi 1993(S9) Team Lombardia 00:33,39 710
6. Joan Giralt Cano 1993(S10) FEDDF Spain 00:32,14 706
7. Sebastian Matczak 1991(S9) Poland 00:33,47 705
8. Csaba Meilinger 1993(S9) Hungaria 00:34,09 667
9. Thijs van Den End 1993(S9) Netherlands 00:34,48 645
10. Daniel Schäfer 1991(S8) PSC Berlin 00:36,43 606
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend A
11. Emanuele Parolin 1991(S7) Team Lombardia 00:42,13 564
12. Vladislav Rulinskiy 1993(S13) Belarus 00:34,29 524
12. Andreas Kraft 1992(S9) Austria 00:36,95 524
14. Valentin Haezebrouck 1991(S9) France 00:37,21 513
15. Gabriel Greotti 1993(S7) Team Lombardia 00:44,13 502
16. Shamil Mirzoev 1991(S2) Russia 01:33,53 456
17. Mor Mosseri 1992(S8) Israel 00:40,40 444
18. Sergey Korol 1991(S9) Israel 00:39,46 430
19. Matija Grebenic 1992(S5) Croatia 00:49,30 425
20. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 00:47,66 414
21. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:38,48 371
22. Milan Man 1993 Kontakt bB 00:34,71 364
23. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:36,64 344
24. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,80 339
25. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) Club Atletico River Plate 00:46,64 288
25. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 00:45,16 288
27. Markus Zieger 1993(S12) BfV Ascota Chemnitz 00:42,70 278
28. Felix Meyner 1992(S9) IT Rostock 00:45,83 274
29. Peter Tichy 1992(S13) Austria 00:42,75 270
30. Artem Tkhamadokov 1991(S5) Russia 01:01,04 249
31. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(S6) Canary Islands Federation 01:00,89 241
32. Asael Shabo 1993 Israel 00:40,46 230
33. Björn Erkus 1992(S5) Sweden 01:07,80 192
34. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:52,09 166

Disqualifikation
Attila Jozsef Bari 1991 (S8) Hungaria 11:31 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM6.5

Senioren 1
1. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 00:38,95 450

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) Canary Islands Federation 01:03,70 449
3. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 00:39,34 385
4. Mike Hoener 1968(S14) RBSG Lübeck von 1952 00:45,00 291
5. Frank Martinetz 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:44,00 275

Senioren 2
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 00:43,04 535

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:35,73 514
3. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:42,98 369
4. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:57,63 138
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Senioren 3
1. Heinz Schlör 1946(S9) VSG Ludwigsburg 00:40,86 387

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:42,61 342
3. Martin Müller 1949(S10) BSA im VfL Wolfsburg 00:43,74 280
4. Erwin Keth 1935(S9) BSV Ludwigshafen 00:48,63 230

Nicht am Start
Michael Kafka 1947 (AB) BSV Oberhavel

Startklasse S1
1. Joao Martins 1970(S1) Portugal 01:35,71 588

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S2
1. Dmitry Kokarev 1991(S2) Russia 01:10,50 802

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Shamil Mirzoev 1991(S2) Russia 01:33,53 456
3. Giorgio Bonfanti 1990(S2) Team Lombardia 01:38,17 414

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) FEDDF Spain 00:52,92 701

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andrey Meshcheryakov 1984(S3) Russia 01:04,39 473
3. Mikael Fredriksson 1990(S3) Sweden 01:06,38 445

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) Czech Republic 00:49,81 735

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan Povysil 1982(S4) Czech Republic 00:52,04 673
3. Arkaitz Garcia Ollo 1983(S4) FEDPC Spain 00:53,31 641
4. Nelson Lopes 1978(S4) Portugal 00:53,85 629
5. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(S4) Handisport Oviedo 00:55,14 599
6. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) Canary Islands Federation 01:03,70 449
7. Sergio Gonzalez Garcia 1980(S4) Handisport Oviedo 01:31,93 215

Startklasse S5
1. Ricardo Ten Argiles 1975(S5) FEDDF Spain 00:47,77 460

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Matija Grebenic 1992(S5) Croatia 00:49,30 425
3. Hayri Simsek 1981(S5) France 00:49,66 418
4. Akhmet Martazanov 1988(S5) Russia 00:54,86 326
5. Artem Tkhamadokov 1991(S5) Russia 01:01,04 249
6. Björn Erkus 1992(S5) Sweden 01:07,80 192

Abgemeldet nicht am Start
Zsolt Vereczkei 1977 (S5) Hungaria
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S6
1. Igor Plotnikov 1982(S6) Russia 00:35,99 899 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mateusz Michalski 1988(S6) Poland 00:38,69 750
3. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(S6) Canary Islands Federation 01:00,89 241

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) Great Britain 00:35,24 882

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Guillermo Marro 1983(S7) Club Atletico River Plate 00:36,61 802
3. Emanuele Parolin 1991(S7) Team Lombardia 00:42,13 564
4. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 00:43,04 535
5. Gabriel Greotti 1993(S7) Team Lombardia 00:44,13 502
6. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 00:47,66 414
7. Vincent Koch 1996(S7) PSC Berlin 00:49,07 385
8. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:52,79 321
9. Thomas Berthier 1990(S7) France 01:03,40 203
10. Andras Szeni 2000(S7) Hungaria 01:06,96 177

Startklasse S8
1. Daniel Schäfer 1991(S8) PSC Berlin 00:36,43 606

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mor Mosseri 1992(S8) Israel 00:40,40 444
3. Pawel Lewko 1986(S8) Poland 00:42,79 374
4. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:42,98 369
5. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 00:45,51 310
6. Lucas Nicolas Poggi 1992(S8) Club Atletico River Plate 00:46,64 288
7. Sven Postelmann 1996(S8) SC Potsdam 01:48,10 23

Disqualifikation
Attila Jozsef Bari 1991 (S8) Hungaria 11:31 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM6.5

Startklasse S9
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:32,39 778

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Juan Pablo Rosatti 1983(S9) Club Atletico River Plate 00:32,42 776
3. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) SSV Hoyerswerda 00:32,64 761
4. Federico Morlacchi 1993(S9) Team Lombardia 00:33,39 710
5. Sebastian Matczak 1991(S9) Poland 00:33,47 705
6. Csaba Meilinger 1993(S9) Hungaria 00:34,09 667
7. Thijs van Den End 1993(S9) Netherlands 00:34,48 645
8. Andreas Kraft 1992(S9) Austria 00:36,95 524
9. Valentin Haezebrouck 1991(S9) France 00:37,21 513
10. Marco Recalcati 1994(S9) Team Lombardia 00:39,07 443
11. Sergey Korol 1991(S9) Israel 00:39,46 430
12. James Martin Bezuidenhout 1996(S9) Swim South Africa 00:39,95 415
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S9
13. Heinz Schlör 1946(S9) VSG Ludwigsburg 00:40,86 387
14. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) REHA SV Ferndorf 1958 00:42,61 342
15. Pascal Kowalewski 1994(S9) Waspo Langendreer 00:42,67 340
16. Felix Meyner 1992(S9) IT Rostock 00:45,83 274
17. Erik van de Logt 1996(S9) MTV Köln 1850 00:48,17 236
18. Erwin Keth 1935(S9) BSV Ludwigshafen 00:48,63 230
19. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 00:54,47 163
20. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:57,63 138

Abgemeldet nicht am Start
Jesus Collado 1979 (S9) FEDDF Spain

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) Estonia 00:29,59 905

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Roy Tobis 1990(S10) SSV Hoyerswerda 00:30,02 867
3. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 00:30,67 813
4. Tamas Toth 1992(S10) Hungaria 00:31,26 768
5. Joan Giralt Cano 1993(S10) FEDDF Spain 00:32,14 706
6. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:35,73 514
7. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 00:39,34 385
8. Ludger Felix Laber 1989(S10) Nienburger BSV 00:39,51 380
9. Martin Müller 1949(S10) BSA im VfL Wolfsburg 00:43,74 280
10. Frank Martinetz 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:44,00 275
11. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:44,07 274
12. Szilard Szabo 1999(S10) Hungaria 00:44,94 258
13. Linus Natho 1998(S10) S.C. "Hellas" Einbeck 00:48,37 207
14. Dann Akursmork 1997(S10) Faroe Islands 00:49,50 193
15. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:51,02 176
16. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZ Schwerin 00:52,01 166
17. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:52,09 166
18. Benjamin Förster 1996(S10) PSC Berlin 00:57,04 126
19. Oliver Larsen 1994(S10) Denmark 01:03,49 91

Startklasse S11
1. Gerhard Fichtner 1994(S11) Austria 00:42,47 410

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S12
1. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 00:38,82 371

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. André Müller 1985(S12) BfV Ascota Chemnitz 00:42,00 293
3. Markus Zieger 1993(S12) BfV Ascota Chemnitz 00:42,70 278
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer - Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S12
Abgemeldet nicht am Start
Albert Gelis Juanola 1981 (S12) FEDC Spain

Startklasse S13
1. Vladislav Rulinskiy 1993(S13) Belarus 00:34,29 524

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:38,48 371
3. Peter Tichy 1992(S13) Austria 00:42,75 270
4. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:48,11 189

Abgemeldet nicht am Start
Antti Antero Latikka 1990 (S13) Finland

Startklasse S14
1. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 00:38,95 450

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:40,81 391
3. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,80 339
4. Silvio Praedel 1986(S14) RBS Vechta 00:44,22 307
5. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB Magdeburg 00:44,48 302
6. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:44,55 300
7. Mike Hoener 1968(S14) RBSG Lübeck von 1952 00:45,00 291
8. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 00:45,16 288
9. Klaus Ryba 1978(S14) Austria 00:45,44 283
10. Thomas Kunz 1990(S14) BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:47,45 248
11. Martin Weber 1972(S14) HdS Quierschied 00:47,82 243
12. Markus Knüppelholtz 1981(S14) BSV Wedding-Reinickendorf 00:48,07 239
13. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:49,89 214
14. Marcel Babies 1980(S14) RBSG Lübeck von 1952 00:52,25 186
15. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:53,97 169
16. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 00:59,57 125

Startklasse AB
1. Fabian Syring 1993(AB) PSC Berlin 00:36,64 344

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andre Lehmann 1995(AB) SC Potsdam 00:39,69 271
3. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:40,03 264
4. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZ Schwerin 00:44,98 186
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 00:48,21 151
6. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) BSV Köpenick 00:51,00 127
7. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:59,40 80

Nicht am Start
Michael Kafka 1947 (AB) BSV Oberhavel


